r::"‘.‘" __;’{# "’._

-sssnsses SERVIZIO SANITARIO REGIONALE & f:“%ﬂﬁ'
reressee. EMILIA - ROMAGNA % o
. »+ Istituto Ortopedico Rizzoli di Bologna

- .
(a1
LY |
- &

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

IL DIRETTORE GENERALE

ESTRATTO DAL REGISTRO CRONOLOGICO DELLE DELIBERAZIONI
OGGETTOQ: Ufficio Affari Istituzionali - Settore Affari Generali

Recepimento della delibera di Giunta Regionale n,
1696/2010 del 15.11.2010 “Nomina dei componenti del
Collegio Sindacale dell'TRCCS Istituto Ortopedico di
Bologna™. Insediamento a far data dal 17/12/2010.

DELIBERAZIONE N° 644
DEL. 23 dicembre 2010



EN ; ONO ZA: Delibera N° 644 del 23-12-za10

CIDIREZIONE GENERALE " |STAFF D. 6. [ DIREZIONE SANITARIA —|DIR.MED.FRESIDIO
_JUFFICIO) RELAZIONT CON [LPUBBLICO [ SETTORE FORMAZIONE
| UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE. " DIVISIONI ESERVIZI  1)23 |it‘||§ir? B9hany
I SR | PROTE O o mﬁﬁ;@:wuanggﬁﬂ%ﬁiﬁ;ﬁ@waz@ﬂm
= , [ FARMACT
rm—— ¥ & o oo
- _ SERVIZIO IMMUNOEMATOLOGLA-MED, TRASF.
L CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VERIFICA T LABORATORIO ANALIST
[ DIREZIONE AMMINISTRATIVA [ | UFFICIO PROGETTI  — yp ooy 1y oo
o » : e PER L'INNOVAZIONE i :
ik _ -
(] ‘;‘gﬁ{,ﬁf tW}MANI P s e | DIRETTORI LABORATORI DI RICERCA
TJARCHIVIO GENERALE - AR A e
[] SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE - K. 1. - SETT. DIREZIONE I META-LAB RIZZOLI
L SIST. INFORMATIVO L SETT. QUALITA' AGGIOR. CERT. ORGANIZZAZIONT SINDACALI AREA COMPARTO:
[ saﬁ E?ﬁ;;‘; i m-;wmmmaznlgm A CRSU O] €GIL [ GISL [ UL CEsi
L AREA G CA: |AREA ECONOMICA:
" PREVIDENZA L TRATTTAMENTO Econ.  ©0O-SS. DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA:
CIRELAZIONT SINDACALI - M.M.  DEUNCE CONTRIBUTIVE ~ — OGIL LICISL U] ANAAD [ CIVeMP
I RECLUT. E VERIFICHE DIRIG. _ LIB. PROF, /CONSULENZE I UMSPED AAROI - SNE - AlPAC
"I DOTAZIONE ORGANICA "IRILEV. PRESENZE | FEDMEDUIL (ASCOIT) [ ANPO
[ RECLIT, E VERIF. COMPARTO 00.SS. DIRIGENZA RUOLO AMM.VO, PROF.LE,
LI SERVIZIO BILANCIO | SPESE FISSE SANITARIO E TECNICO:
CIATTIVITA' ECONOMALL E DI APPROV.TO 7 ECONOMATO Clocin, Clorst Lol [ sNaBr
_I|SERVEZIO PATRIMONIO ED ATTIVITA' TECKICHE CSINAFO. [ CLDA-SIDIrSS

["]SERVIZIO AMMINIS TRATIVO RICERCA SCIENTIFICA
[ SERVIZIO INFORMATICO

L UFFICIO AMMINISTRATIVO ARFA SANTTARIA

[ UFFICIO MARKETING INDUSTRIALE

CUFFICIO MAREETING SOCLALE

*******i*ii********************************i*******************************
ESPOSTA ALL'ALBO degli avvisi dell'Istituto Ortopedico Rizzoli in Bologna, Via di Barbiano n1/10,

per quindici giorm a far data dal 27 die 2010 o

Ufficin Delibore ¢ Segretetia
CLAUTHO BACULENI
B bna (Cocta
FREAR R R LR AR AR R AR R R R R R RN AR IR R AR EREE R R R R R R R R RN R RS FR R ERRRE R R E T
INVIATA ALLA GIUNTA REGIONE EMI LIA-ROMAGNA, Al SENSI DELLA DELIBERA DELLA RECIONE
EMILIA ROMAGNA N. 1856 DEL 21/11/2005 IL E RICEVUTA IL

***i*ii****ii**i***************i*******************************************l

ATTO ESECUTIVO DAL 27 die zo10
******i*i**************Mi********ﬁ***i***********************i*i********i***

Inviata a per parere il



DELIBERAZIONE N. O 44 DEL 23 DIC. 2010

OGGETTO: UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI. SETTORE AFFARI GENERALI

RECEPIMENTO DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N 1696/2010 del
15.11.2010 "NOMINA DEI COMPONENT! DEL COLLEGIO SINDACALE DELL'IRCCS
ISTITUTO ORTOPEDICO DI BOLOGNA" INSEDIAMENTO A FAR DATA DAL
17/12/2010.

IL DIRETTORE GENERALE
Tale nominato con provvedimento della Giunta Regione Emilia-Romagna n. 211
del 29-09-2010;

vista la proposta di deliberazione afferente alloggetto, rimessa dal Dirigente
Amministrativo dell’'Ufficio Affari istituzionali:

vista:

la Legge Regione Emilia Romagna 23 dicembre 2004 n. 29, nel testo vigente ed in
particolare:

= art, 10 comma 2 che prevede, quali organi degli Istituti di Ricovero & Cura a
Carallere Scientifico, il Diretlore Generale, il Consiglio di indirizzo e verifica, |l
Collegio di Direzione, il Direttare Scientifico e il Collegio Sindacale;

= arl. 10 comma 6, che demanda alla Regione la nomina dei companenti del
Collegio Sindacale e prevede che guest'ultimo sia composto da tre membn, di
cul uno designalo dalla Regione, con funzioni di Presidente, uno designato dalla
Conferenza Territoriale Sociale Sanitaria e uno dallo Stato;

preso atto che:

il collegio sindacale |OR, a suo tempa nominato con delibera di Giunta Regionale
n. 2007/40 del 13.3.2007 & scaduto sotto la data del 13.03.2010:

Il Ministero dellEconomia e delle Finanze con nota prot. 0089910/2010 ha
designato, quale componenle di propria spettanza, la dott.ssa Maria Rosaria
Caonte,

la CTSS, con nota prot. 44060/2010, ha designato 1l dott. Maurizio Bonazzi:

la Regione Emilia Romagna ha designato il dott. Alessandro Saccani;

per il componente individuato dalla Regione, quest'uitima attesta la sussistenza del
possesso dei requisiti di onorabilita ed esperienza di cui all'art. 3 della LR n.
24/94 e successive modificazioni, mentre per | designati dalle altri enti e organismi
viene depositata presso la Regione, idonea dichiarazione di insussistenza di
cause di incompatibilita ai sensi dell'art. 43 — bis della L.R. n. 50/1994

vista:

'a delibera della Giunta Regione Emilia Romagna 1696/2010 del 15.11.2010,

all'oggetto. "NOMINA DE| COMPONENTI DEL COLLEGIO SINDACALE DELLIRCCS ISTITUTO
ORTOPEDICO Di BOLOGNA' |

le suddette nomine hanno durata triennale a decorrere dalla data di insediamento,
cosi come il Collegio Sindacale in argomento;

Pagina 14di 3



stabilito che:

- il compenso spettante ai componenti del Collegio Sindacale sia quello riportato
nella deliberazione della Giunta Regionale citata:

visto:

- lart. 3 comma 13, del Dlgs. n.502/1992 e successive modificazioni ed
integrazioni, che fissa l'indennita annua lorda spettante ai componenti del Collegio
Sindacale in misura pari al 10% degli emolumenti del Diretiore Gererale, e
stabllisce che al Presidente del Collegio compete una maggiorazione del 20% della
indennita fissata per gli altri componenti:

stabilito che:

- Il compenso spettants ai componenti del Collegio Sindacale sia quello riportato
nella deliberazione della Giunta Regionale citata, che rimanda a quanto stabilito
nel sopra citato all'art. 3, comma 13, D.Igs n. 502/1992:

dato atto che;

con Decreto del Presidente Giunta Regionale n. 211 del 29/09/10, di nomina dal
Direttore Generale IOR, viene determinato che il compenso fisso annuo lordo da
attribuire al medesimo & pari a € 149.772,50 al lordo di oneri e ritenute di legge &,
conseguentements, ne nsulta che | compensi annui lordi spettanti ai componenti
del Collegio Sindacale sono i seguenti:

~ Euro 17.972,64 annui lordi per il Presidents,

» Euro 14.977 20 annui lordi per i componenti,
altre al rimborso delle eventuali spese sostenute @ documentate perla
partecipazione al Collegio, ed IVA ed oneri previdenziali se dovuti:

- precisalo che gli emolumenti dovranno adeguarsi ad eventuali disposizioni
nazional o regionali in materia

raccolto il parere favorevole espresso dal Direttore Scientifico, dal Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario:
DELIBERA

Per quanto in premessa esposto ed argomentato:

1. di recepire la Delibera della Giunta Regione Emilia-Romagna n. 1696/2010 del
15.11.2010, prot. gen. |.O.R. n. 30245 del 20.11.2010. con la quale vengono
nominati quall component del Collegio Sindacale dello LOR.. rispeltivamente:

1. dott. ALESSANDRQO SACCANI, con funzioni di Presidente, designato dalla
Regione Emilia Romagna;

<. doft. MAURIZIO BONAZZI, componente, designato dalla Conferenza
Territoriale Sociale e Sanilana di Bologna,

Pagina 2 di 3



3. cdott.ssa MARIA ROSARIA CONTE, componenle, designata dal Ministero
dell'Economia e delle Finanze,

di dare atto che il Collegio si & insediato in data 17/12/2010:

di stabilire conseguentemente che le suddette nomine hanno durata triennale
a decorrere dalla data del 17.12.2010 - giorno di insediamento:

di dare atto che il compenso annue lordo spettanie ai componenti del Collegio
Sindacale nsulta Il seguente:
~» Euro 17.972,64 annui lordi per il Presidente,
= Eure 14.977,20 annui lordi per i componenti,
cltre al rmberso delle eventuali spese sostenute @ documentate perla
partecipazione al Collegio, ed IVA ed onen previdenziali se dovuti:

di introitare e versare le ritenute fiscali operate e di versare quanto dovuto a
titalo di LR.AP.;

di trattenere e versare dai compensi da corrispondere, se dovuto, il contributo
di cui alla Legge n.335/1995, arl. 2, comma 26, da versare alla gestione separata
INPS;

di dare mandato al Servizio Gestione Risorse Umane, di prevedere il costo di
cul al punto 4) da imputarsi ai rispettivi Bilanci di competenza sul conto
gconomico n. 81.75.05.02 “Compensi & rimborsi spese al Collegio Sindagale™

8. di dare mandato ai Servizi Bilancio e Programmazione Finanziaria e Gestione
delle Risorse Umane e Relazioni Sindacali, di procedere al pagamento dei
compensi spettanti ai membrni del Collegio Sindacale, con cadenza da definirsi
In accordo con i companenti del medesimo.

9. di precisare che gh emolumenti dovranno adeguarsi ad evenluali disposizioni
nazionali o regionali in matena.

| Cirettore Scientifico. Prof. F.A. Manzali (f.to: F.A Manzail)

Il Direttore Amministrativo: Dott. Antonio Sasdelli ([ to: A. Sasdali)

Il Direttore Sanitario: Dott. Stefane Liverani ((to; S.1 Ivesrani)

Il Responsabile dal Procedimento; Dolt.ssa Laura Mandrioli (F.to: L. Mandriol )

Il Dingente Amministeative dell'Uf, Affan Istituzionall: Dot ssa Laura Mandrial (f.to: L Mandricli)

IL DIRETTORE GENERALE o pre—
{ Cr. Giovanm Baldi) L
(F.to: Baidi)

oMmissis. .,
per copia conforme
IL FUNZIONARID RESPONSABILE
UFFICIO DELIBERE

S (laucio Bagolrip=
AAILMODG (;QM T

Pagina 3 di 3



